Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»

ПРИКАЗ

29.08.2024                                         №  29-08- 2-ОД

Великий Новгород

Об организации платных

дополнительных  образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

               В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  РФ   №  1441 от

15.09.2020 г. «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», а также с учетом образовательных запросов обучающихся, родителей

(законных представителей) в области дополнительного образования, на

основании на основании Устава МАОУ «Школа № 37» от 10.11.2017 г. №4945,

лицензии на право осуществления образовательной деятельности серия 53Л01 №

000937 от 31.08.2018 г, регистрационный № 527, выданной Министерством

образования Новгородской области.

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МАОУ «Школа №37»в период со 02.09.2024 г. по

30.05.2025 г. дополнительные платные образовательные услуги на основании

индивидуальных договоров с обучающимися, родителями (законными

представителями).

2.Утвердить:

2.1.Перечень дополнительных платных образовательных услуг МАОУ  «Школа

№37» согласно приложению № 1;

2.2.Образец договора об оказании платных дополнительных образовательных

услуг согласно приложению № 2;

2.3. Прейскурант платных услуг, оказываемых МАОУ «Школа№37» согласно

приложению № 3;

2.4.График оказания дополнительных платных образовательных услуг согласно

приложению № 4;

2.5.Учебный план по оказанию платных дополнительных образовательных услуг

на 2024 – 2025 учебный год согласно приложению № 5;

2.6.Расписание занятий групп на 2024 – 2025 учебный год в рамках оказания

дополнительных платных образовательных услуг согласно приложению № 6.

3. Методисту Барнатович Н.В. оказывать методическую и организационную

помощь педагогическим работникам в разработке программ

дополнительного образования по направлениям;

3.1.Контролировать качество проведения занятий в рамках предоставляемых

платных услуг;

4 Педагогам дополнительного образования вести табели учета посещаемости

занятий обучающимися

5. Возложить на гл. бухгалтера Никифорову Н.А.:

-контроль поступления и расходования денежных средств, полученных от

оказания платных дополнительных образовательных услуг в период с

02.09.2024 г. по 30.05.2025 г.;

-учет расходования средств полученных от оказания платных

дополнительных образовательных услуг.

-контроль начисления заработной платы сотрудникам участвующим в

организации и предоставлении дополнительных платных образовательных

услуг.

6. Возложить на бухгалтера Маслову А.В.:

-учет оплат за предоставление дополнительных платных образовательных

услуг, согласно, заключенных договоров

- контроль приема оплат за предоставление дополнительных платных

образовательных услуг только по безналичному расчету через банковскую

квитанцию;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Е..Ю. Ильина

		2024-11-12T10:38:15+0300
	Ильина Елена Юрьевна